Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-Feira 12 de  Maio de  2015 Ano IV Edição N° 538

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA IVAIR GRANADO BARREIRA EIRELI - CNPJ 16.479.074/0001-92, PARA
O FORNECIMENTO DE DIESEL S10 PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

Com fulcro nas informações constantes do Processo Administrativo nº 045/2015, ante as justifi cativas,
que se embasaram no art. 24, inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito resolve dispensar a exigência de
licitação, considerando que o objeto é necessário para auferir o interesse público com a melhor qualidade e o menor
desembolso possível, destarte, isentando o Município de qualquer lesão ao erário e à moralidade pública.

Dê-se à publicidade legal.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 11 de Maio de 2015.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: IDS-DESEVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Gestão Pública, objetivando, implantação, conversão,
customização, manutenção/locação/suporte de software de gestão para a Secretaria da Saúde do Município de
Mauá da Serra, a ser executado de forma continuada, necessário à modernização da prestação de serviços públicos
à população dos municípios consorciados.
DATA DE ASSINATURA: 11 DE MAIO 2015
PROCESSO/ MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2013
CONTRATO: 057/2013 ALTERADO PELO DECRETO Nº 73 / 2013.
VALOR: FICA ADITIVADO EM R$ 19.272,84 (Dezenove Mil, Duzentos e Setenta e Dois Reais Oitenta e Quatro
Centavos) A SEREM PAGOS EM 12 PARCELAS MENSAIS DE R$ 1.606,07 (Um Mil Seiscentos e Seis reais e
Sete Centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mauá da Serra
CONTRATADA: Nair Federovicz Mendes dos Santos – Serviços Contábeis ME
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços Técnicos Contábeis no Acompanhamento à
Execução Orçamentária, Financeira e Patrimonial, incluindo Elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentária/LDO
Lei Orçamentária Anual/Loa, Plano Plurianual/PPA, Informações mensais e Prestação de Contas do Exercício ao
Tribunal de Contas de Estado, para Serviços do Executivo Municipal.
DATA DE ASSINATURA: 03 de abril 2015
PROCESSO/ MODALIDADE: Pregão Presencial 034/2013
CONTRATO: 080/2013.
VALOR: Fica Aditivado em R$ 62.055,00 (sessenta e dois mil e cinquenta e cinco Reais) a serem pagos em 09
parcelas mensais de R$ 6.895,00 (Seis Mil Oitocentos e Noventa e Cinco Reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (nove) Meses.

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-Feira 12 de  Maio de  2015 Ano IV Edição N° 538

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 026/2015

Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra
CONTRATADA: Karen Andreia de Aguiar Chonski de Proença - CPF nº 072.046.699-75
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo

Simplifi cado nº 001/2015 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 958,89 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  90 (noventa) dias.
DATA ASSINATURA:  08 de maio de 2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos oito dias do mês de maio de dois
mil e quinze. (08/05/2015).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 138/2015

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias a servidora abaixo relacionada:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias

Conselho Tutelar

Marta Gonçalves Ferreira 13/12/2013 a 13/12/2014 06/05/2015 à 04/06/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos quatro dias
do mês de maio de 2015.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-Feira 12 de  Maio de  2015 Ano IV Edição N° 538

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

  PORTARIA Nº 140/2015

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas por Lei.

       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 08/05/2015, pelo período de 90 dias e excepcional interesse
público, a Senhora KAREN ANDREIA DE AGUIAR CHONSKI DE PROENÇA, portadora do CPF Nº 072.046.699-75, para
exercer a função do emprego público de PROFESSORA, conforme aprovação e classifi cação no Processo Seletivo Simplifi cado
nº 001/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos seis dias do mês
de maio de dois mil e quinze.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 155/2015.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 08/05/2015, a Senhora FABIANA APARECIDA PAES, portadora do
CPF nº 067.659.669-00 e RG nº 8.690.536-1 ,  no Cargo efetivo concursado de INSPETORA DE ALUNOS, lotado nesta
Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos sete
dias do mês de maio de dois mil e quinze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 156/2015.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 11/05/2015, a Senhora ANA MARIA MARCONDES DO NASCIMENTO,
portadora do CPF nº 097.351.099-48 e RG nº 13.281.168-7 ,  no Cargo efetivo concursado de AGENTE COMUNITARIA DE
SAÚDE, lotado nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos sete
dias do mês de maio de dois mil e quinze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Terça-Feira 12 de  Maio de  2015 Ano IV Edição N° 538

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 044/2015

PROCESSO POR DISPENSA 011/2015

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) TRANSFORMADORES
TRIFÁSICOS PARA FORNECIMENTO PROVISÓRIO DE
ENERGIA ELÉTRICA NAS DEPENDÊNCIAS DAS
FESTIVIDADES DE COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO
DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise

da presença de requisitos exigidos pelo art. 25, inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO o referido Processo por

INEXIGIBILIDADE,  bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e

Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 11  de maio de 2.015.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

IRMÃOS MARCONI & CIA LTDA. 78.357.969/0001-01

VALOR CONTRATADO

(R$)
7.900,00 ( SETE MIL E NOVECENTOS REAIS ).-

		2015-05-12T08:15:09-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação